est, nulli plus oneris impositum. (5) Non abnuam praefecturas et consulatus multis esse delatos, sed iis post emensos labores honos quasi debitus restitutus est; mihi, cum iam honorem adeptus sim, nunc demum ut meruerim laborandum est. Versa ratione temporum, permutata munerum vice, modo enitendum est ut praemio dignus existimer, cum iam praemium ceperim. (6) O mihi festinae benivolentiae tuae gravissimum pondus! Vereor ut aperte exprimere difficultatum mearum ordinem valeam. Facilius est, imperator, bonis artibus mereri consulem fieri quam industria et labore perficere ut videaris meruisse, cum factus sis.

32. (1) Absit, Auguste, et istud sancta divinitas omen avertat, ut tu a quoquam mortalium exspectes vicem beneficii! Verum tamen (quod solum vel accipere potest ista fortuna vel a nobis opibus tuis tribui) immortalitatem munerum tuorum colam officiis sempiternis. (2) Omne negotium, omne otium meum in ornandis rebus tuis celebrandisque ponetur; neque solum a vivente me ac vigente grati animi benevolentia declarabitur, sed etiam, cum me anima defecerit, monumenta tui in me beneficii permanebunt. (3) In referenda autem gratia, sanctissime imperator, hoc tibi polliceor semperque praestabo, mihi neque in suggerendis consiliis veritatem neque in adeundis, si res poposcerit, periculis animum neque in sententia simpliciter ferenda fidem neque in hominum voluntatibus pro re publica teque laedendis libertatem neque in laboribus perferendis industriam neque in augendis imperii tui commodis grati animi benevolentiam defuturam, idque omni vitae meae tempore summis opibus enisurum elaboraturum effecturum ut honores in me tui non, quia necesse fuerit, ad quemcumque delati, sed quia ita oportuerit, recte positi et ratione collocati esse videantur.

zostały dane wielu, ale w ich przypadku, po tym, gdy znieśli wiele trudów, zaszczyt został przyznany jako należny, w tym zaś przypadku ja, który już otrzymałem zaszczyt, muszę trudzić się, aby na niego zasłużyć. Odwrócony jest teraz normalny porządek wydarzeń, zmieniona wręcz kolejność nagród, ponieważ dopiero teraz, kiedy już otrzymałem nagrodę, muszę postępować w taki sposób, aby być uważanym za godnego jej. (6) O, jak wielkim ciężarem jest dla mnie twoja szybka łaskawość! Obawiam się, że mogę nie być w stanie jasno wyjaśnić szeregu moich trudności. Cesarzu, łatwiej jest dobrym postępowaniem zasłużyć na to, aby stać się konsulem niż pracowitością i wysiłkiem dokonać tego, aby wydawało się, że zasłużyło się na stanowisko, które już się sprawuje.